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Uczczenie Narodowego Dnia Pamięci Ofiar
Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II RP

W dniach 11 i  17 lipca 2025 roku w Brzesku odbyły się uroczystości upamiętniające Narodowy Dzień
Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez  Organizację  Ukraińskich  Nacjonalistów  i  Ukraińską
Powstańczą  Armię  na  obywatelach  II  Rzeczypospolitej  Polskiej.

Msza Święta i hołd złożony ofiarom:

W czwartek, 11 lipca, punktualnie o godzinie 18:00 w Kościele NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w
Brzesku,  odprawiona  została  uroczysta  Msza  Święta  w  intencji  Polaków  zamordowanych  na  Kresach
Wschodnich II RP. Liturgii przewodniczył ksiądz koncelebrans, który w swojej homilii oddał hołd ofiarom oraz
nawiązał  do  relacji  polsko-ukraińskich,  podkreślając  wagę  pamięci  i  modlitwy  zarówno  za  ofiary,  jak  i  za
tych, którzy dopuścili się zbrodni. Po Mszy delegacje organizatorów i mieszkańców miasta udały się pod
Pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze. W ciszy i zadumie oddano hołd tym,

https://www.brzesko.pl/


którzy zginęli tylko dlatego, że byli Polakami.

Wydarzenie z 17 lipca 2025 r. – wykład historyczny

Wczoraj, 17 lipca 2025 roku (czwartek), o godzinie 17:00 w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym
w Brzesku (Plac Targowy 10) odbyło się kolejne wydarzenie w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci
Ofiar Ludobójstwa na Kresach. Zebrani mieli okazję wysłuchać poruszającego i merytorycznego wykładu dr.
Artura Brożyniaka z Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie pt.
„Nierozliczone ludobójstwo”. Podczas prelekcji dr Brożyniak przybliżył tragiczne wydarzenia, które miały
miejsce na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej w latach 1943–1945. W swoim wystąpieniu podkreślił skalę
zbrodni  dokonanych  na  Polakach  przez  nacjonalistów  ukraińskich,  ich  brutalność  oraz  brak  pełnego
rozliczenia  tych  wydarzeń  w  historii  i  świadomości  społecznej.  Wykład  spotkał  się  z  dużym
zainteresowaniem uczestników, którzy licznie przybyli, by oddać hołd ofiarom i pogłębić swoją wiedzę o tej
bolesnej karcie polskiej historii.

Organizatorzy uroczystości:

Gmina Brzesko, Światowy Związek Żołnierzy Armii  Krajowej,  Brzeskie Towarzystwo GRYF, Towarzystwo
Gimnastyczne "Sokół" Brzesko

Patronat: Bank Spółdzielczy
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